Berdasarkan pendapat ini dapat dipahami bahwa pengetahuan mengenai tokoh yang diteliti ini, setidaknya perlu ditinjau dan ketiga aspek tersebut terutama untuk menjelaskan latar belakang keluarga dan pendidikannya.

#### **1. Latar Belakang Keluarga**

Nama asli Said Nursi adalah Said bin Mirza. Ia dilahirkan menjelang fajar musim semi pada tahun 1294 H /1877 M dari keluarga petani yang sederhana. Ayahnya, mirza dan ibunya, Nuriye (Nuriyah) adalah keturunan suku Kurdi daerah dari Isbartah (Isparta) (Zaidin, 2001: 7-8). Sedangkan